



華晶科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國114年3月31日及民國113年12月31日、3月31日

單位：新台幣仟元

資	產	附註	114年3月31日		113年12月31日		113年3月31日	
			金	%	金	%	金	%
流動資產								
1100	現金及約當現金	六(一)	\$ 4,814,153	30	\$ 5,903,018	35	\$ 3,895,070	26
1110	透過損益按公允價值衡量之	六(二)						
	金融資產－流動		149,077	1	97,313	1	-	-
1136	按攤銷後成本衡量之金融資	六(四)						
	產－流動		1,679,170	10	1,386,489	8	2,055,683	14
1150	應收票據淨額	六(五)	-	-	-	-	17,542	-
1170	應收帳款淨額	六(五)	1,349,203	8	1,399,216	8	1,097,281	7
1200	其他應收款		104,479	1	101,406	1	77,524	1
1220	本期所得稅資產		43,566	-	35,034	-	4,710	-
130X	存貨	六(六)	1,404,114	9	1,439,650	8	1,611,317	11
1410	預付款項		270,765	2	260,688	2	219,549	1
1470	其他流動資產		7,791	-	1,661	-	4,744	-
11XX	流動資產合計		<u>9,822,318</u>	<u>61</u>	<u>10,624,475</u>	<u>63</u>	<u>8,983,420</u>	<u>60</u>
非流動資產								
1510	透過損益按公允價值衡量之	六(二)						
	金融資產－非流動		110,801	1	117,047	1	125,420	1
1517	透過其他綜合損益按公允價	六(三)						
	值衡量之金融資產－非流動		38,139	-	39,381	-	39,906	-
1535	按攤銷後成本衡量之金融資	六(四)						
	產－非流動		1,745,956	11	1,675,865	10	1,316,075	9
1600	不動產、廠房及設備	六(七)及八	2,710,060	17	2,675,147	16	2,660,551	18
1755	使用權資產	六(八)	123,857	1	127,214	1	140,543	1
1760	投資性不動產淨額	六(九)及八	1,333,034	8	1,331,060	8	1,343,813	9
1780	無形資產	六(十)	160,129	1	166,496	1	187,492	1
1840	遞延所得稅資產		72,380	-	73,402	-	86,881	1
1900	其他非流動資產		52,469	-	50,431	-	36,092	-
15XX	非流動資產合計		<u>6,346,825</u>	<u>39</u>	<u>6,256,043</u>	<u>37</u>	<u>5,936,773</u>	<u>40</u>
1XXX	資產總計		<u>\$ 16,169,143</u>	<u>100</u>	<u>\$ 16,880,518</u>	<u>100</u>	<u>\$ 14,920,193</u>	<u>100</u>

(續次頁)



華晶科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國114年3月31日及民國113年12月31日、3月31日

單位：新台幣仟元

負債及權益	附註	114年3月31日		113年12月31日		113年3月31日		
		金額	%	金額	%	金額	%	
流動負債								
2100	短期借款	六(十一)	\$ 1,914,726	12	\$ 2,061,750	13	\$ 1,730,756	12
2130	合約負債—流動	六(二十一)	229,803	1	181,815	1	221,364	1
2170	應付帳款		1,127,348	7	1,222,468	7	763,260	5
2200	其他應付款	六(十三)	783,524	5	857,757	5	969,982	7
2230	本期所得稅負債		153,920	1	99,845	1	215,923	1
2250	負債準備—流動	六(十六)	70,859	-	74,245	-	73,336	1
2280	租賃負債—流動		11,760	-	13,389	-	18,088	-
2399	其他流動負債—其他		283,085	2	187,195	1	66,480	-
21XX	流動負債合計		<u>4,575,025</u>	<u>28</u>	<u>4,698,464</u>	<u>28</u>	<u>4,059,189</u>	<u>27</u>
非流動負債								
2540	長期借款	六(十二)及八	176,400	1	900,000	5	900,000	6
2550	負債準備—非流動	六(十六)	92,318	1	91,960	-	125,369	1
2570	遞延所得稅負債		493,676	3	488,513	3	436,483	3
2580	租賃負債—非流動		98,111	1	102,533	1	110,248	1
2600	其他非流動負債		36,327	-	35,908	-	40,730	-
25XX	非流動負債合計		<u>896,832</u>	<u>6</u>	<u>1,618,914</u>	<u>9</u>	<u>1,612,830</u>	<u>11</u>
2XXX	負債總計		<u>5,471,857</u>	<u>34</u>	<u>6,317,378</u>	<u>37</u>	<u>5,672,019</u>	<u>38</u>
歸屬於母公司業主之權益								
股本								
3110	普通股股本	六(十七)	3,057,470	19	3,058,000	18	2,788,000	19
資本公積								
3200	資本公積	六(十八)	2,543,190	16	2,542,903	15	2,046,394	14
保留盈餘								
3310	法定盈餘公積	六(十九)	1,512,604	9	1,512,604	9	1,484,678	10
3320	特別盈餘公積		624,316	4	624,316	4	515,412	3
3350	未分配盈餘		2,658,761	16	2,580,010	15	2,467,623	16
其他權益								
3400	其他權益	六(二十)	(66,284)	-	(181,774)	(1)	(314,788)	(2)
3500	庫藏股票	六(十七)	-	-	(38,101)	-	(38,101)	-
31XX	歸屬於母公司業主之權益							
	合計		<u>10,330,057</u>	<u>64</u>	<u>10,097,958</u>	<u>60</u>	<u>8,949,218</u>	<u>60</u>
36XX	非控制權益		<u>367,229</u>	<u>2</u>	<u>465,182</u>	<u>3</u>	<u>298,956</u>	<u>2</u>
3XXX	權益總計		<u>10,697,286</u>	<u>66</u>	<u>10,563,140</u>	<u>63</u>	<u>9,248,174</u>	<u>62</u>
重大之期後事項								
3X2X	負債及權益總計	十一	<u>\$ 16,169,143</u>	<u>100</u>	<u>\$ 16,880,518</u>	<u>100</u>	<u>\$ 14,920,193</u>	<u>100</u>

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：夏汝文



經理人：高楨輝



會計主管：許雅玲





華晶科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國114年及113年1月1日至3月31日

單位：新台幣仟元
(除每股盈餘為新台幣元外)

項目	附註	114年1月1日至3月31日			113年1月1日至3月31日		
		金額	%		金額	%	
4000 營業收入	六(二十一)	\$ 1,853,202	100		\$ 1,599,842	100	
5000 營業成本	六(六)(二十六)(二十七)	(1,358,299)	(73)		(1,114,303)	(70)	
5900 營業毛利		494,903	27		485,539	30	
營業費用	六(二十六)(二十七)						
6100 推銷費用		(36,563)	(2)		(27,415)	(2)	
6200 管理費用		(126,509)	(7)		(120,240)	(7)	
6300 研究發展費用		(244,333)	(13)		(258,793)	(16)	
6450 預期信用減損利益	十二(二)	650	-		1,254	-	
6000 營業費用合計		(406,755)	(22)		(405,194)	(25)	
6900 營業利益		88,148	5		80,345	5	
營業外收入及支出							
7100 利息收入	六(二十二)	53,128	3		48,135	3	
7010 其他收入	六(二十三)	22,191	1		25,800	2	
7020 其他利益及損失	六(二十四)	972	-		8,513	-	
7050 財務成本	六(二十五)	(12,606)	(1)		(15,415)	(1)	
7000 營業外收入及支出合計		63,685	3		67,033	4	
7900 稅前淨利		151,833	8		147,378	9	
7950 所得稅費用	六(二十八)	(45,108)	(2)		(46,647)	(3)	
8200 本期淨利		\$ 106,725	6		\$ 100,731	6	
其他綜合損益(淨額)							
不重分類至損益之項目							
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	六(三)	\$ 757	-		(\$ 3,298)	-	
後續可能重分類至損益之項目							
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額		145,184	8		395,173	25	
8399 與可能重分類之項目相關之所得稅	六(二十八)	(28,683)	(2)		(78,207)	(5)	
8360 後續可能重分類至損益之項目總額		116,501	6		316,966	20	
8300 其他綜合損益(淨額)		\$ 117,258	6		\$ 313,668	20	
8500 本期綜合損益總額		\$ 223,983	12		\$ 414,399	26	
淨(損)益歸屬於：							
8610 母公司業主		\$ 78,751	4		\$ 76,406	5	
8620 非控制權益		27,974	2		24,325	1	
合計		\$ 106,725	6		\$ 100,731	6	
綜合(損)益總額歸屬於：							
8710 母公司業主		\$ 194,241	10		\$ 385,934	24	
8720 非控制權益		29,742	2		28,465	2	
合計		\$ 223,983	12		\$ 414,399	26	
基本每股盈餘	六(二十九)						
9750 基本每股盈餘		\$ 0.26			\$ 0.28		
稀釋每股盈餘	六(二十九)						
9850 稀釋每股盈餘		\$ 0.26			\$ 0.27		

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：夏汝文



經理人：高楨輝



會計主管：許雅玲



華晶科技股份有限公司及其子公司
合併權益變動表
民國114年及113年1月1日至3月31日

單位：新台幣仟元

歸屬於母公 司業主之權 益	保 留 盈 餘					其 他 權 益			總 計	非 控 制 權 益	權 益 總 額
	附 註 股	本 資 本 公 積	法 定 盈 餘 公 積	特 別 盈 餘 公 積	未 分 配 盈 餘	外 營 運 機 構 透 過 其 他 綜 合 損 益 按 公 允 價 值 衡 量 實 現 損 益	外 幣 財 務 報 表 換 算 差 額	庫 藏 股 票			
113年1月1日至3月31日											
113年1月1日餘額	\$ 2,788,000	\$ 2,046,394	\$ 1,484,678	\$ 515,412	\$ 2,584,914	(\$ 445,272)	(\$ 179,044)	(\$ 38,101)	\$ 8,756,981	\$ 365,785	\$ 9,122,766
本期合併總(損)益	-	-	-	-	76,406	-	-	-	76,406	24,325	100,731
本期其他綜合損益	六(二十)	-	-	-	-	312,826	(3,298)	-	309,528	4,140	313,668
本期綜合損益總額	-	-	-	-	76,406	312,826	(3,298)	-	385,934	28,465	414,399
112年度盈餘指撥及分配											
現金股利	-	-	-	-	(193,697)	-	-	-	(193,697)	-	(193,697)
非控制權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(95,294)	(95,294)
113年3月31日餘額	\$ 2,788,000	\$ 2,046,394	\$ 1,484,678	\$ 515,412	\$ 2,467,623	(\$ 132,446)	(\$ 182,342)	(\$ 38,101)	\$ 8,949,218	\$ 298,956	\$ 9,248,174
114年1月1日至3月31日											
114年1月1日餘額	\$ 3,058,000	\$ 2,542,903	\$ 1,512,604	\$ 624,316	\$ 2,580,010	\$ 852	(\$ 182,626)	(\$ 38,101)	\$ 10,097,958	\$ 465,182	\$ 10,563,140
本期合併總(損)益	-	-	-	-	78,751	-	-	-	78,751	27,974	106,725
本期其他綜合損益	六(二十)	-	-	-	-	114,733	757	-	115,490	1,768	117,258
本期綜合損益總額	-	-	-	-	78,751	114,733	757	-	194,241	29,742	223,983
庫藏股註銷	六(十七)(十八)	(530)	(435)	-	-	-	-	965	-	-	-
庫藏股轉讓予員工	六(十七)(十八)	-	(92)	-	-	-	-	37,136	37,044	-	37,044
股份基礎給付交易	六(十五)	-	-	-	-	-	-	-	-	1,165	1,165
認列對子公司所有權變動	六(十八)	-	814	-	-	-	-	-	814	(814)	-
非控制權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(128,046)	(128,046)
114年3月31日餘額	\$ 3,057,470	\$ 2,543,190	\$ 1,512,604	\$ 624,316	\$ 2,658,761	\$ 115,585	(\$ 181,869)	\$ -	\$ 10,330,057	\$ 367,229	\$ 10,697,286

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：夏汝文



經理人：高楨輝



會計主管：許雅玲





華晶科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國114年及113年七月一日至3月31日

單位：新台幣仟元

	附註	114年1月1日 至3月31日	113年1月1日 至3月31日
營業活動之現金流量			
本期稅前淨利		\$ 151,833	\$ 147,378
調整項目			
不影響現金流量之收益費損項目			
折舊費用	六(七)(八)(九) (二十六)	46,446	41,104
攤銷費用	六(十)(二十六)	8,608	9,103
預期信用減損利益	十二(二) (650)	(1,254)
透過損益按公允價值衡量金融資產之淨 損失	六(二)(二十四) 及十二(三)	6,037	30
利息費用	六(二十五)	12,606	15,415
利息收入	六(二十二) (53,128)	(48,135)
股份基礎給付酬勞成本	六(十五)	1,165	-
處分不動產、廠房及設備利益	六(二十四) (14)	-
租賃修改利益	六(二十四) (2,756)	-
與營業活動相關之資產/負債變動數			
與營業活動相關之資產之淨變動			
應收票據		-	12,181
應收帳款		63,519	658,049
其他應收款	(1,314)	1,976
存貨		57,236	217,226
預付款項	(21,020)	97,887
其他流動資產	(6,034)	(503)
與營業活動相關之負債之淨變動			
合約負債		46,787	(131,349)
應付帳款	(110,574)	(511,849)
其他應付款	(67,808)	(151,111)
負債準備	(3,282)	348
其他流動負債		93,202	(26,455)
其他非流動負債	(232)	(248)
營運產生之現金流入		220,627	329,793
收取之利息		52,700	40,102
支付之利息	(13,037)	(14,261)
支付之所得稅	(23,388)	(4,380)
營業活動之淨現金流入		236,902	351,254

(續次頁)

華晶科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國114年及113年七月一日至3月31日



單位：新台幣仟元

附註	114年1月1日 至3月31日	113年1月1日 至3月31日
投資活動之現金流量		
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(\$ 98,304)	\$ -
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	48,945	-
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(687,992)	(1,938,069)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	371,200	132,734
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 十二(三)		
減資退回股款	3,694	-
取得不動產、廠房及設備 六(三十)	(46,920)	(22,047)
處分不動產、廠房及設備	14	-
取得無形資產 六(三十)	(399)	(450)
存出保證金(增加)減少	(1,563)	109
投資活動之淨現金流出	(411,325)	(1,827,723)
籌資活動之現金流量		
舉借短期借款 六(三十一)	2,031,118	1,710,122
償還短期借款 六(三十一)	(2,181,000)	(2,218,000)
償還長期借款 六(三十一)	(723,600)	-
存入保證金增加 六(三十一)	-	45
租賃本金償還 六(三十一)	(4,417)	(5,321)
庫藏股票轉讓予員工 六(十七)	37,044	-
非控制權益變動	(128,046)	(95,294)
籌資活動之淨現金流出	(968,901)	(608,448)
匯率變動對現金及約當現金之影響	54,459	181,193
本期現金及約當現金減少數	(1,088,865)	(1,903,724)
期初現金及約當現金餘額 六(一)	5,903,018	5,798,794
期末現金及約當現金餘額 六(一)	\$ 4,814,153	\$ 3,895,070

後附合併財務報表附註為本合併財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：夏汝文



經理人：高楨輝



會計主管：許雅玲

